
NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24862

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio 
Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia, por 
la que se da publicidad a las subvenciones concedidas a entidades privadas 
sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de atención a personas 
con deterioro cognitivo para el año 2024. (2024061621)

El capítulo IV del Decreto 86/2017, de 13 de junio, por el que se establecen las bases regula-
doras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la 
prestación de servicios y el desarrollo de proyectos dirigidos a personas mayores o con dete-
rioro cognitivo (DOE n.º 116, de 19 de junio de 2017), contempla las subvenciones dirigidas 
a financiar proyectos de atención a personas con deterioro cognitivo. 

El artículo 3 del Decreto 86/2017, de 13 de junio, establece que el procedimiento de conce-
sión de estas subvenciones será el de concurrencia competitiva y convocatoria pública perió-
dica, mediante orden de la Consejería competente en materia de servicios sociales.

Mediante Resolución de 5 de diciembre de 2023 se convocan las subvenciones a otorgar por 
la Consejería de Salud y Servicios Sociales, dirigidas a entidades privadas sin ánimo de lucro, 
para la realización de proyectos de atención a personas con deterioro cognitivo para el año 
2024 (DOE n.º 245, de 26 de diciembre). En fecha 3 de abril de 2024 se dicta Resolución de 
concesión de la Directora Gerente del SEPAD.

El artículo 9 del Decreto 86/2017, de 13 de junio, establece que las subvenciones concedidas 
serán publicadas en el Diario Oficial de Extremadura conforme a lo dispuesto en la normativa 
vigente.

En su virtud y de conformidad con lo previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

RESUELVO:

Dar publicidad a las subvenciones concedidas para la realización de proyectos de atención 
a personas con deterioro cognitivo, convocadas mediante Resolución de 5 de diciembre de 
2023 por la que se convocan las subvenciones a otorgar por la Consejería de Salud y Servicios 
Sociales, dirigidas a entidades privadas sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos 
de atención a personas con deterioro cognitivo para el año 2024, en los términos que a con-
tinuación se relacionan:

Las entidades beneficiarias son las relacionadas en el anexo I de la presente resolución, con 
indicación del objeto o actividad subvencionada y su cuantía individualizada, por un importe 



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24863

total de 2.002.642,35 €, con cargo a la aplicación presupuestaria G/232A/48000, programa 
20120156 “Servicios Sociales especializados a personas con deterioro cognitivo”, de los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2024, distribuyéndo-

se entre las distintas modalidades de la siguiente forma:

 —  Modalidad A “Proyectos de estimulación cognitiva, según se definen en el PIDEX, a per-
sonas con deterioro cognitivo con GDS 3-4”: 305.107,00 €.

 —  Modalidad B “Proyectos de Servicio de Centro de Día”: 1.605.496,00 €.

 —  Modalidad C “Proyectos de apoyo y formación a las familias de personas con deterioro 
cognitivo”: 65.000,00 €.

 —  Modalidad D “Proyectos de sensibilización comunitaria, así como de actualización y for-
mación para profesionales”: 27.039,35 €.

Mérida, 7 de mayo de 2024.

La Directora Gerente del SEPAD,

ESTRELLA MARTÍNEZ LAVADO



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24864

Anexo I: CONCEDIDAS

MODALIDAD A: Proyectos de estimulación cognitiva, según se definen en el PIDEX, a personas con deterioro cognitivo con GDS 3-4.

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO
IMPORTE 

SOLICITADO
TOTAL 

PUNTOS
RESOLUCIÓN

1
04/01/2024 

08:07 H

ASOCIACIÓN ESPA-
ÑOLA DE PSICOLOGÍA 

CLÍNICA APLICADA
G06620454 BERLANGA

“PROYECTO DE ESTIMULA-
CIÓN HOLÍSTICA EN DETE-

RIORO COGNITIVO”
19.800,00 € 11 19.800,00 €

2
08/01/2024 

08:41 H
CENTRO RURAL JOVEN 

VIDA
G06346993 DON BENITO

“PROYECTO DE ESTIMULA-
CIÓN COGNITIVA”

19.800,00 € 11 19.800,00 €

3
08/01/2024 

13:52 H
FUNDACIÓN SORAPÁN 

DE RIEROS
G06319891 BADAJOZ

“PROYECTO ATENCIÓN A 
PERSONAS CON DETERIORO 

COGNITIVO EN CENTROS 
DE MAYORES DE GUADIANA, 
PUEBLONUEVO DEL GUADIA-

NA Y VALDELACALZADA”

19.800,00 € 11 19.800,00 €

4
09/01/2024 

10:10 H

ASOCIACIÓN MENSA-
JEROS DE LA PAZ EX-

TREMADURA
G10257731 MORALEJA

“PROYECTO DE ESTIMULA-
CIÓN COGNITIVA”

19.800,00 € 11 19.800,00 €

5
27/12/2023 

07:41 H
CAURIA NEURO G10495109 CORIA

“PROYECTO DE ESTIMULA-
CIÓN COGNITIVA”

24.688,00 € 9 16.200,00 €

6
29/12/2023 

16:29 H

ASOCIACIÓN DE FAMI-
LIARES DE PERSONAS 

CON ALZHEIMER Y 
OTRAS DEMENCIAS 

G06322416 DON BENITO
“PROYECTO TALLERES DE 

ESTIMULACIÓN COGNITIVA”
20.882,25 € 9 16.200,00 €

7
03/01/2024 

12:03 H

ASOCACIÓN BENEFI-
CO-SOCIAL CASA DE 
LA MISERICORDIA

R1000508J ALCUÉSCAR
“PROYECTO DE ESTIMULA-

CIÓN COGNITIVA”
19.800,00 € 9 16.200,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24865

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO
IMPORTE 

SOLICITADO
TOTAL 

PUNTOS
RESOLUCIÓN

8
09/01/2024 

10:12 H

ASOC. FAML. ENFER-
MOS DE ALZHEIMER Y 
OTRAS DEMENCIAS DE 

CORIA Y COMARCA

G10208403 CORIA

“PROYECTO ASISTENCIAL 
PARA LA PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS ESPECIALIZADOS 
A PERSONAS CON DETERIO-

RO COGNITIVO”

19.800,00 € 9 16.200,00 €

9
30/12/2023 

19:28 H

ASOCIACIÓN EXTRE-
MEÑA DE FAMILIARES 
DE PERSONAS CON AL-
ZHEIMER NTRA. SRA. 

DE GUADALUPE

G06245740 BADAJOZ
“PROYECTO DE ESTIMULA-

CIÓN COGNITIVA”
12.600,00 € 8 12.600,00 €

10
02/01/2024 

13:44 H

ASOC. DE ENFER-
MOS DE ALZHÉIMER 
Y OTRAS DEMENCIAS 
DE LA COMARCA DE 

ZAFRA

G06430227 ZAFRA
“PROYECTO DE ESTIMULA-

CIÓN COGNITIVA”
19.800,00 € 8 14.400,00 €

11
03/01/2024 

12:50 H

ASOCIACIÓN DE FAMI-
LIARES DE PERSONAS 
CON LA ENFERMEDAD 

DE ALZHÉIMER Y 
OTRAS DEMENCIAS DE 
MÉRIDA Y COMARCA

G06293427 MÉRIDA
“PROYECTO DE ESTIMULA-

CIÓN COGNITIVA”
16.933,20 € 8 14.400,00 €

12
04/01/2024 

22:41 H

ASOCIACIÓN REGIO-
NAL PARKINSON EX-

TREMADURA
G06366371 MÉRIDA

“PROYECTO DE ESTIMULA-
CIÓN COGNITIVA”

19.087,92 € 8 14.400,00 €

13
05/01/2024 

9:56 H

ASOCIACIÓN DE FA-
MILIARES ENFERMOS 
DE ALZHEIMER DEL 

VALLE DEL AMBROZ Y 
TRASIERRA DE GRA-

NADILLA

G10335941 HERVÁS
“PROYECTO UNIDAD DE ME-

MORIA”
13.600,72 € 8 13.600,72 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24866

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD
NOMBRE DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SOLICITADO

TOTAL 
PUNTOS

RESOLUCIÓN

14
05/01/2024 

14:12 H

PLENA INCLUSIÓN 
VILLAFRANCA DE LOS 

BARROS
G06194492

VILLAFRANCA DE 
LOS BARROS

“PROYECTO DE ESTIMU-
LACIÓN COGNITIVA”

19.800,00 € 8 14.400,00 €

15
09/01/2024 

10:12 H
ASOCIACION EUEXIA 

RURAL
G06725477

JEREZ DE LOS CA-
BALLEROS

“PROYECTO DE ESTIMU-
LACIÓN COGNITIVA”

18.000,00 € 8 14.400,00 €

16
27/12/2023 

17:29 H

ASOCIACIÓN DE FA-
MILIARES Y ENFER-
MOS DE ALZHÉIMER 
Y OTRAS DEMENCIAS 
DE JEREZ DE LOS CA-
BALLEROS Y COMARCA 

SIERRA SUEROESTE

G06724686
JEREZ DE LOS CA-

BALLEROS

“PROGRAMA DE ESTI-
MULACIÓN COGNITIVA 

PARA LA CALIDAD Y 
DIGNIDAD DE VIDA EN 

PERSONAS CON AL-
ZHÉIMER Y OTRAS DE-

MENCIAS”

19.800,00 € 7 12.600,00 €

17
28/12/2023 

10:08 H

ASOCIAICIÓN DE PER-
SONAS CON DISCA-

PACIDAD FÍSICA, PSÍ-
QUICA E INTELECTUAL 
DE ALBURQUERQUE Y 

COMARCA

G06248934 ALBURQUERQUE “PROYECTO DE ESTIMU-
LACIÓN COGNITIVA”

19.800,00 € 7 12.600,00 €

18
29/12/2023 

11:23 H

ASOCIACIÓN DE FAMI-
LIARES DE ENFERMOS 
DE ALZHEIMER TIERRA 

DE BARROS

G06340293 ALMENDRALEJO
“PROYECTO DE ESTIMU-

LACIÓN COGNITIVA”
10.206,28 € 7 10.206,28 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24867

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD
NOMBRE DEL 
PROYECTO

IMPORTE 
SOLICITADO

TOTAL 
PUNTOS

RESOLUCIÓN

19
04/01/2024 

11:24 H

ASOCIACIÓN BENE-
FICO SOCIAL CASA 

DE LA MISERICORDIA 
PADRE LEOCADIO

G10246361 PINOFRANQUEADO
“PROYECTO DE CENTRO 

DE DÍA”
19.800,00 € 7 12.600,00 €

20
07/01/2024 

13:19 H
ASOCIACION PRO-

GRESSUS
G56379548 DON BENITO

“PROYECTO CUENTA 
CONMIGO”

16.199,01 € 6 10.800,00 €

21
08/01/2024 

12:10 H

ASOCIACIÓN EXTRE-
MEÑA ENFERMOS DE 

HUNTINGTON
G06407100 BADAJOZ

“PROYECTO DE ESTIMU-
LACIÓN COGNITIVA”

4.100,00 € 5 4.100,00 €

305.107,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24868

MODALIDAD B: Proyectos de Servicio de Centro de Día.

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD
NOMBRE DEL 
PROYECTO

Nº DE 
USUARIOS

IMPORTE 
SOLICITADO

TOTAL 
PUNTOS

 RESOLUCIÓN

1
28/12/2023 

16:07 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
PERSONAS CON 
ALZHÉIMER Y 

OTRAS DEMEN-
CIAS 

G06322416 DON BENITO

“PROYECTO DE SER-
VICIO DE CENTRO 
DE DÍA: CENTRO 

TERAPÉUTICO CASA 
DE LOS MAESTROS”

14 92.000,00 € 41 92.000,00 €

2
02/01/2024 

15:14 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
PERSONAS CON 
ALZHÉIMER Y 

OTRAS DEMEN-
CIAS 

G06322416 DON BENITO

“PROYECTO SERVI-
CIO DE CENTRO DE 
DÍA: CENTRO TE-

RAPÉUTICO ERNEST 
LLUCH”

20 94.000,00 € 41 94.000,00 €

3
03/01/2024 

14:12 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
PERSONAS CON 
ALZHÉIMER Y 

OTRAS DEMEN-
CIAS 

G06322416 DON BENITO

“PROYECTO DE APO-
YO EN CENTRO DE 

DÍA: CENTRO TERA-
PÉUTICO RECUERDA 

DON BENITO”

16 94.000,00 € 41 94.000,00 €

4
05/01/2024 

13:15 H
CENTRO RURAL 

JOVEN VIDA
G06346993 DON BENITO

“PROYECTO DE SER-
VICIO DE CENTRO 

DE DÍA DE SAN 
ISIDRO DE DON 

BENITO”

47 102.000,00 € 41 102.000,00 €

5
03/01/2024 

13:26 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
PERSONAS CON 
ALZHÉIMER Y 

OTRAS DEMEN-
CIAS 

G06322416 DON BENITO

“PROYECTO DE APO-
YO EN CENTRO DE 

DÍA: CENTRO TERA-
PÉUTICO ADOLFO 

SUÁREZ”

18 94.000,00 € 40 92.000,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24869

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD
NOMBRE DEL 
PROYECTO

Nº DE 
USUARIOS

IMPORTE 
SOLICITADO

TOTAL 
PUNTOS

 RESOLUCIÓN

6
03/01/2024 

14:08 H

ASOC. EXTRE-
MEÑA DE FA-
MILIARES DE 

PERSONAS CON 
ALZHEIMER 

NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

G06245740 BADAJOZ

“PROYECTO CENTRO 
DE DÍA NUESTRA 

SEÑORA DE GUADA-
LUPE I”

37 88.262,26 € 40 88.262,26 €

7
05/01/2024 

13:04 H

ASOCIACIÓN 
FAMILIARES 

DE ENFERMOS 
DE ALZHEIMER 
VALLE DEL AM-
BROZ Y TRASIE-
RRA TIERRAS DE 

GRANADILLA

G10335941 HERVÁS

“PROYECTO DE APO-
YO A USUARIOS CON 
DETERIORO COGNI-
TIVO EN CENTRO DE 

DÍA”

30 100.000,00 € 40 96.000,00 €

8
02/01/2024 

16:12 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
PERSONAS CON 
ALZHÉIMER Y 

OTRAS DEMEN-

CIAS 

G06322416 DON BENITO

“PROYECTO DE SER-
VICIO DE CENTRO 
DE DÍA DE ALZHÉI-

MER DE VILLANUEVA 
DE LA SERENA”

35 98.000,00 € 39 98.000,00 €

9
03/01/2024 

17:13 H

ASOC. EXTRE-
MEÑA DE FA-
MILIARES DE 

PERSONAS CON 
ALZHEIMER 

NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

G06245740 BADAJOZ

“PROYECTO CENTRO 
DE DÍA NUESTRA 

SEÑORA DE GUADA-
LUPE II”

21 67.331,86 € 39 67.331,86 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24870

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD
NOMBRE DEL 
PROYECTO

Nº DE 
USUARIOS

IMPORTE 
SOLICITADO

TOTAL 
PUNTOS

 RESOLUCIÓN

10
09/01/2024 

13:07 H

ASOCIACIÓN 
CACEREÑA DE 
FAMILIARES DE 
PERSONAS CON 
ALZHÉIMER Y 

OTRAS DEMEN-
CIAS

G10209286 CÁCERES
“PROYECTO DE CEN-
TRO DE DÍA ALZHEI-

CÁCERES”
20 54.729,88 € 39 54.729,88 €

11
05/01/2024 

14:26 H
CENTRO RURAL 

JOVEN VIDA
G06346993

VALDEFUEN-
TES

“PROYECTO DE SER-
VICIO DE CENTRO 

DE DÍA DE SAN 
AGUSTÍN DE VALDE-

FUENTES”

15 88.000,00 € 36 82.000,00 €

12
08/01/2024 

09:25 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
PERSONAS CON 
LA ENFERMEDAD 
DE ALZHÉIMER Y 
OTRAS DEMEN-

CIAS DE MÉRIDA 
Y COMARCA

G06293427 MÉRIDA
“PROYECTO DE SER-
VICIO DE CENTRO 

DE DÍA”
20 71.066,03 € 36 71.066,03 €

13
09/01/2024 

13:09 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE 
ALZHEIMER Y 

OTRAS DEMEN-
CIAS DE LLERE-
NA Y COMARCA

G06445381 LLERENA

“PROYECTO DE APO-
YO EN CENTRO DE 

DÍA PARA PERSONAS 
CON DETERIORO 

COGNITIVO”

19 80.000,00 € 36 80.000,00 €

14
09/01/2024 

10:01 H

FUNDACIÓN 
ARCÁNGEL SAN 

MIGUEL
G06302939 ZAFRA

“PROYECTO DE SER-
VICIO DE CENTRO 

DE DÍA”
27 98.000,00 € 35 86.000,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24871

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD
NOMBRE DEL 
PROYECTO

Nº DE 
USUARIOS

IMPORTE 
SOLICITADO

TOTAL 
PUNTOS

 RESOLUCIÓN

15
05/01/2024 

13:17 H
CENTRO RURAL 

JOVEN VIDA
G06346993 MIAJADAS

“PROYECTO DE SER-
VICIO DE CENTRO 
DE DÍA DE MIAJA-

DAS”

24 84.000,00 € 34 84.000,00 €

16
29/12/2023 

09:36 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE 

ALZHEIMER TIE-
RRA DE BARROS

G06340293
ALMENDRA-

LEJO
“PROYECTO DE CEN-

TRO DE DÍA”
23 82.000,00 € 33 74.105,97 €

17
04/01/2024 

12:19 H

ASOCIACIÓN 
REGIONAL PAR-
KINSON EXTRE-

MADURA

G06366371 MÉRIDA

“PROYECTO DE 
CENTRO DE DÍA 

ESPECIALIZADO EN 
DETERIORO COGNI-

TIVO”

18 80.742,47 € 32 64.000,00 €

18
10/01/2024 

17:40 H
ASOCIACIÓN 

ROYRE
G10515039 DON BENITO

“PROYECTO DE SER-
VICIO DE CENTRO 

DE DÍA”
19 66.000,00 € 32 64.000,00 €

19
08/01/2024 

12:29 H
SAMUREX EX-
TREMADURA

G06559850 OLIVENZA

“PROYECTO DE CEN-
TRO DE DÍA PARA 
PERSONAS CON 

DETERIORO COGNI-
TIVO”

10 100.885,46 € 31 62.000,00 €

20
02/01/2024 

11:25 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE 
ALZHEIMER DE 

CÁCERES

G10224012 PLASENCIA
“PROYECTO DE CEN-

TRO DE DÍA”
24 82.000,00 € 30 60.000,00 €

1.605.496,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24872

MODALIDAD C: Proyectos de apoyo y formación a las familias de personas con deterioro cognitivo:

 a.  Proyectos de apoyo psicológico para cuidadores principales y componentes de la unidad de convivencia de la persona con deterioro 
cognitivo, tanto a nivel individual como grupal.

 b.  Proyectos de formación para cuidadores principales y componentes de la unidad de convivencia de la persona con deterioro cognitivo, 
con la finalidad de proveer a estos de conocimiento basado en información científica y técnicamente actualizada sobre la enfermedad 
y trastorno correspondiente, así como de su evolución esperable, incluso en las fases más iniciales.

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO MOD
IMPORTE 

SOLICITADO
TOTAL 

PUNTOS
 RESOLUCIÓN

1
27/12/2023 

07:44 H
CAURIA NEURO G10495109 CORIA

“PROYECTO DE APOYO 
PSICOLÓGICO PARA CUI-
DADORES PRINCIPALES Y 

COMPONENTES DE LA UNI-
DAD DE CONVIVENCIA DE LA 
PERSONA CON DETERIORO 

COGNITIVO” 

C.a 6.000,00 € 12 6.000,00 €

2
04/01/2024 

08/08 H

ASOC. ESPAÑOLA 
DE PSICOLOGÍA 

CLINICA APLICADA
G06620454 BERLANGA

“PROYECTO REDES DE APO-
YO EMOCIONAL A CUIDADO-

RES”
C.a 6.000,00 € 12 6.000,00 €

3
09/01/2024 

13:27 H
FUNDACIÓN SORA-

PÁN DE RIEROS
G06319891 BADAJOZ

“PROYECTO DE FORMACIÓN 
PARA CUIDADORES PRINCI-
PALES Y COMPONENTES DE 
LA UNIDAD DE CONVIVEN-
CIA DE LA PERSONA CON 
DETERIORO COGNITIVO”

C.b 4.003,26 € 12 4.003,26 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24873

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO MOD
IMPORTE 

SOLICITADO
TOTAL 

PUNTOS
 RESOLUCIÓN

4
28/12/2023 

10:15 H

ASOC. PERSONAS 
CON DISCAP. FÍ-

SICA, PSÍQUICA E 
INTELECTUAL DE 
ALBURQUERQUE Y 

COMARCA

G06248934
ALBUR-

QUERQUE

“PROYECTO DE APOYO 
PSICOLÓGICO PARA CUI-
DADORES PRINCIPALES Y 

COMPONENETES DE LA UNI-
DAD DE CONVIVENCIA DE LA 
PERSONA CON DETERIORO 

COGNITIVO”

C.a 6.000,00 € 11 5.500,00 €

5
28/12/2023 

11:45 H

ASOCIACIÓN DE 
ENFERMOS DE 
PARKINSON DE 
ALMENDRALEJO

G06588883
ALMENDRA-

LEJO

“PROYECTO DE APOYO 
PSICOLÓGICO PARA CUI-
DADORES PRINCIPALES Y 

COMPONENTES DE LA UNI-
DAD DE CONVIVENCIA DE LA 
PERSONA CON DETERIORO 

COGNITIVO” 

C.a 6.000,00 € 11 5.500,00 €

6
03/01/2024 

12:03 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE 
ALZHEIMER DE 

CÁCERES

G10224012 PLASENCIA

“PROYECTO DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA A FAMILIARES 

Y CUIDADORES DE PER-
SONAS DE PERSONAS CON 

ALZHÉIMER Y OTRAS ENFER-
MEDADES AFINES” 

C.a 6.000,00 € 11 5.500,00 €

7
09/01/2024 

10:23 H

ASOC. FAML. EN-
FERMOS DE AL-

ZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE 

CORIA Y COMARCA

G10208403 CORIA

“PROYECTO DE APOYO IN-
TEGRAL A LAS FAMILIAS Y/O 
CUIDADORES PRINCIPALES 
DE LAS PERSONAS CON DE-

TERIORO COGNITIVO”

C.a 6.000,00 € 11 5.500,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24874

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO MOD
IMPORTE 

SOLICITADO
TOTAL 

PUNTOS
 RESOLUCIÓN

8
09/01/2024 

11:24 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE 

ENFERMOS DE AL-
ZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS DE 
LLERENA Y CO-

MARCA

G06445381 LLERENA

“PROYECTO DE FORMACIÓN 
PARA CUIDADORES PRINCI-
PALES Y COMPONENTES DE 
LA UNIDAD DE CONVIVEN-
CIA DE LA PERSONA CON 
DETERIORO COGNITIVO”

C.b 5.442,59 € 11 5.442,59 €

9
10/01/2024 

08:17 H

FUNDACIÓN AR-
CÁNGEL SAN MI-

GUEL
G06302939 ZAFRA

“PROYECTO ESCUELA DE 
FAMILIA”

C.b 6.000,00 € 11 5.500,00 €

10
02/01/2024 

19:48 H

ASOC. DE ENFER-
MOS DE ALZHÉI-

MER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE 
LA COMARCA DE 

ZAFRA

G06430227 ZAFRA

“PROYECTO DE APOYO 
PSICOLÓGICO PARA CUI-
DADORES PRINCIPALES Y 

COMPONENETES DE LA UNI-
DAD DE CONVIVENCIA DE LA 
PERSONA CON DETERIORO 

COGNITIVO”

C.a 5.000,00 € 9 4.500,00 €

11
27/12/2023 

15:03 H

ASOCIACIÓN DE 
AUTISMO DEL 

NORTE DE EXTRE-
MADURA

G10454619 PLASENCIA

“PROYECTO DE APOYO 
PSICOLÓGICO PARA CUI-
DADORES PRINCIPALES Y 

COMPONENETES DE LA UNI-
DAD DE CONVIVENCIA DE LA 
PERSONA CON DETERIORO 

COGNITIVO”

C.a 6.000,00 € 8 4.000,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24875

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO MOD
IMPORTE 

SOLICITADO
TOTAL 

PUNTOS
 RESOLUCIÓN

12
27/12/2023 

17:21 H

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES Y 

ENFERMOS DE AL-
ZHÉIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS DE 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS Y 

COMARCA SIERRA 
SUEROESTE

G06724686
JEREZ DE 
LOS CABA-

LLEROS

“PROYECTO NO ESTÁS 
SOLO”

C.a 6.000,00 € 8 4.000,00 €

13
03/01/2024 

13:35 H

ASOCIACIÓN ES-
CLEROSIS MULTI-
PLES EXTREMA-

DURA

G10454445 CÁCERES
“PROYECTO CUIDAR AL CUI-

DADOR” 
C.a 6.000,00 € 8 3.554,15 €

65.000,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24876

MODALIDAD D: Proyectos de sensibilización comunitaria, así como de actualización y formación para profesionales:

 a.  Proyectos de sensibilización para la población general, a través de la organización de acciones específicas por sectores de población, 
con una temporalización preestablecida.

 b.  Proyectos de sensibilización, actualización y formación para profesionales relacionados con la atención a las personas con deterioro 
cognitivo, con un máximo de 30 horas por acción.

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD
NOMBRE DEL 
PROYECTO

MOD
IMPORTE 

SOLICITADO
TOTAL 

PUNTOS
 RESOLUCIÓN

1
27/12/2023 

13:43 H

ASOCIACIÓN DE 
AUTISMO DEL NOR-

TE DE EXTREMA-
DURA

G10454619 PLASENCIA

“PROYECTO DE SEN-
SIBILIZACIÓN PARA 
LA POBLACIÓN EN 

GENERAL”

D.a 5.500,00 € 10 5.000,00 €

2
28/12/2023 

13:28 H

CLUB DE AJEDREZ 
MAGIC DEPORTI-

VO-SOCIAL
G06352660 MÉRIDA

“PROYECTO DE 
SENSIBILIZACIÓN, 
ACUTALIZACIÓN Y 
FORMACIÓN PARA 

PROFESIONALES RE-
LACIONADOS CON 

LA ATENCIÓN A LAS 
PERSONAS CON DE-

TERIORO COGNITIVO” 

D.b 3.539,35 € 10 3.539,35 €

3
04/01/2024 

11:16 H

ASOCIACIÓN BE-
NEFICO SOCIAL 

CASA DE LA MISE-
RICORDIA PADRE 

LEOCADIO

G10246361
PINOFRAN-
QUEADO

“PROYECTO DE 
SENSIBILIZACIÓN, 
ACUTALIZACIÓN Y 
FORMACIÓN PARA 

PROFESIONALES RE-
LACIONADOS CON 

LA ATENCIÓN A LAS 
PERSONAS CON DE-

TERIORO COGNITIVO” 

D.b 5.500,00 € 10 5.000,00 €



NÚM
ERO

 94 

Jueves 16 de m
ayo de 2024

24877

N.º

FECHA Y 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LAS 

SOLICITUDES

ENTIDAD NIF LOCALIDAD
NOMBRE DEL 
PROYECTO

MOD
IMPORTE 

SOLICITADO
TOTAL 

PUNTOS
 RESOLUCIÓN

4
04/01/2024 

12:21 H
ASOCIACIÓN AMI-
GOS DE PESCUEZA

G10418283 PESCUEZA

“PROYECTO QUÉDA-
TE CON NOSOTROS. 
SENBILIZACIÓN EN 

DEMENCIAS”

D.a 5.500,00 € 10 5.000,00 €

5
05/01/2024 

13:54 H

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES 
DE FAMILIARES 

DE ALZHEIMER DE 
EXTREMADURA

G10251957 MÉRIDA

“PROYECTO DE SEN-
SIBILIZACIÓN COMU-
NITARIA: ENTORNOS 

AMIGABLES Y SO-
LIDARIOS CON LAS 

DEMENCIAS”

D.a 4.968,16 € 9 4.500,00 €

6
03/01/2024 

13:10 H

ASOCACIÓN BENE-
FICO-SOCIAL CASA 
DE LA MISERICOR-

DIA

R1000508J ALCUÉSCAR

“PROYECTO DE 
SENSIBILIZACIÓN, 
ACUTALIZACIÓN Y 
FORMACIÓN PARA 

PROFESIONALES RE-
LACIONADOS CON 

LA ATENCIÓN A LAS 
PERSONAS CON DE-

TERIORO COGNITIVO” 

D.b 5.500,00 € 8 4.000,00 €

27.039,35 €

• • •


		2024-05-15T15:48:58+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




